Дело № 2-2-13/2022

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

08 февраля 2022 года                                                                  г. Симферополь

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым Цыгановой Г.Ю., при помощнике мирового судьи Будзинском С.С., рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по иску ГУП РК «Крымэнерго» к Соколову Александру Николаевичу о взыскании стоимости неучтенной электроэнергии, -

Руководствуясь ст. ст. 98, 194-199, 321 ГПК РФ,   -

Р Е Ш И Л :

Исковые требования ГУП РК «Крымэнерго» к Соколову Александру Николаевичу о взыскании стоимости неучтенной электроэнергии – удовлетворить.

Взыскать с Соколова Александра Николаевича, «информация изъята» рождения, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» стоимость неучтенной электроэнергии по адресу г. Симферополь, «информация изъята» по Акту о безучетном /бездоговорном потреблении физическим лицом от «информация изъята» г. № «информация изъята»  в размере 15074,92 руб., расходы по оплате государственной пошлины в размере 603 руб., а всего взыскать сумму в размере 15677 (Пятнадцать тысяч шестьсот семьдесят семь) рублей 92 копейки.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железнодорожный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 2 Железнодорожного судебного района г. Симферополь в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составление мотивированного решения в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

подпись

Г.Ю. Цыганова